
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/JCMDEF/00000007E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de medicamentos y otros productos
farmacéuticos a las farmacias no hospitalarias del Ministerio de Defensa abiertas al público.

Según pliegos del expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.531.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.908.352 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.739.600 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 17.531.280 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.
33700000 - Productos para la higiene personal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Albacete, Murcia, Valencia, Almería, Melilla, Zaragoza.

Ámbito Geográfico Albacete, Murcia, Valencia, Almería, Melilla, Zaragoza.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.339.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.077.824 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.855.200 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.339.360 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO SCL
NIF F30004444
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968277500
Correo Electrónico juridico@hefame.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 649.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 727.238,4 EUR.

Adjudicatario

OMFE.S.A.
NIF A79144317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 647999599
Correo Electrónico lulopezf@cofares.es



Contacto

Fax +34 913491446

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.855.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.855.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.205.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.585,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser los mejores según pliegos
Fecha del Acuerdo 10/10/2023
Plazo de Formalización Hasta el 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 3339360
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 3339360

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según PCAP del expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 12:00
Observaciones: Último día para efectuar preguntas sobre la licitación: 30/06/2023, a las 12:00 h. Las preguntas se
efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Los pliegos y toda la documentación relativa a
este expediente se tienen que descargar de la PLACSP. Existen condiciones especiales de ejecución, definidas en el
PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco



Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura de Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2023 a las 13:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2023 a las 13:15 horas

Número Previsto de Operadores 2
Valor estimado del contrato 17.531.280 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRA3utiN9Y6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 052-154999
Fecha de publicación 14/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154999-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 112-350370
Fecha de publicación 13/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350370-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRA3utiN9Y6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154999-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350370-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 130-413568
Fecha de publicación 10/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413568-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000011783737 |  2023-233620 | Mon, 16 Oct 2023 12:15:19:092 CEST 169745130478189366UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413568-2023:TEXT:ES:HTML

